



DODATEK Č. 2 KE SMLOUVĚ O DÍLO 241122728

(dále jen „dodatek č. 1“)

Článek č. 1

SMLUVNÍ STRANY

Objednatel:

Obec Bory

sídlem: Bory 232, 594 61 Bory

IČO: 00294055

Osoba oprávněná za zadavatele jednat: Ing. Lucie Dostálová, starostka

Datová schránka ID: z2fbpa

Zhotovitel:

COLAS CZ, a.s.

Sídlo: Rubeška 215/1, 190 00 Praha 9 - Vysočany

divize Silniční stavitelství, oblast Jih, region Vysočina

Společnost je zapsaná v obchodním rejstříku vedeném Městským soudem v Praze, oddíl B, vložka 6556

Bankovní spojení: Československá obchodní banka, a.s., číslo účtu: 117825233/0300

IČO: 26177005

DIČ: CZ26177005

Datová schránka: 4indfqd

zastoupený: Ing. Vít Weselým, manažerem regionu Vysočina, na základě plné moci

Osoby oprávněné k jednání:

Ve věcech smluvních: Ing. Vít Weselý, manažer regionu Vysočina, tel: 733 780 340

Ve věcech technických, k odsouhlasení dokladů a k fakturaci:

Petr Matějčec, hlavní stavbyvedoucí, tel: 733 780 377, e-mail: petr.matejcek@colas.cz

Článek č. 2

ÚVODNÍ USTANOVENÍ

2.1 Smluvní strany spolu dne 9. ledna 2025 uzavřely smlouvu o dílo, č. smlouvy: 241122728 na akci: Bory, chodník podél MK Horní Bory – Dolní Bory a 13.6.2025 Dodatek č.1 (dále také „smlouva o dílo“).



- 2.2 Z důvodu **změn a okolností**, které nastaly po uzavření smlouvy o dílo, se smluvní strany dohodly na změně smlouvy o dílo, konkrétně změně týkající se **ceny díla – víceprací a méněprací**. Za tímto účelem smluvní strany uzavírají tento dodatek č. 2.

Článek č. 3

ZMĚNY SMLOUVY O DÍLO

- 3.1 **Článek č. 3, odst. 3.1. (Cena díla) nově zní:**

Cena díla je stanovena v souladu s obecně závaznými právními předpisy a je oběma smluvními stranami dohodnuta ve výši:

Původní smluvní cena:

Cena bez DPH: 3 739 111,90 Kč
DPH 21 %: 785 213,50 Kč
Cena včetně DPH: 4 524 325,40 Kč

Byla změněna o vícepráce a méněpráce:

Cena bez DPH: -225 806,02 Kč
DPH 21 %: -47 419,26 Kč
Cena včetně DPH: -273 225,28 Kč

Nová smluvní cena:

Cena bez DPH: 3 513 305,88 Kč
DPH 21 %: 737 794,24 Kč
Cena včetně DPH: 4 251 100,12 Kč

Cena je stanovena jako cena nejvýše přípustná a byla sjednána s přihlédnutím k očekávanému vývoji cen k datu předání díla.

Cena je stanovena pro daňové podmínky k datu podpisu SoD. Smluvní strany berou na vědomí, že případná změna vyvolaná novelizací daňových zákonů se promítne v jejím konečném vyčíslení.

Cenu lze překročit jen při změně sazeb DPH a zákonných poplatků a za podmínek stanovených v SoD.

Článek č. 4

ZÁVĚREČNÁ USTANOVENÍ

- 4.1 Tento dodatek č. 2 ke smlouvě o dílo se uzavírá v elektronické podobě. Na důkaz souhlasu s jeho obsahem obě smluvní strany připojují své uznávané elektronické podpisy.

Příloha č. 1- Položkový rozpočet

V Borech dne: dle data el. podpisu

Za Objednatele

Ing. Lucie Dostálová

Starostka obce Bory

V Jihlavě dne: dle data el. podpisu

Za Zhotovitele:

Ing. Vít Weselý

manažer regionu Vysočina

divize Silniční stavitelství, COLAS CZ, a.s.

CENOVÁ NABÍDKA

Měna: Kč

Poř.	Kód	Popis	Množství M.j.	Cena/m.j.	Cena celk.	DPH	Celkem s DPH
------	-----	-------	---------------	-----------	------------	-----	--------------

Soubor staveb: 241122728S - Bory, chodník

Stavba: 241122728 - CZ.06.05.01/00/22_060/0006543- Bory, chodník podél MK Dolní Bory-Horní Bory

Objekt: YYY - Vícepráce / méněpráce

Etapa: 001 - Vícepráce

Podetapa: 001 - Vícepráce- náhrady projektu

001	162351104	Vodorovné přemístění přes 500 do 1000 m výkopku/sypaniny z horniny třídy těžitelnosti I skupiny 1 až 3	31,000000 M3	89,55	2 776,05	21%	3 359,02
002	002	D+M uliční vpust' DN450 komplet	6,000000 KUS	8 586,00	51 516,00	21%	62 334,36
003	997006006a	Drcení stavebního odpadu z betonu prostého a obalované kamenivo s dopravou do 100 m a naložením	484,860000 t	200,00	96 972,00	21%	117 336,12
004	5924526	dlažba betonová dvouvrstvá; obdélník; šedá; bez fazety l = 200 mm; š = 100 mm; tl. 80.0 mm	96,180000 M2	399,00	38 375,82	21%	46 434,74

Součet za Podetapa: 001 - Vícepráce- náhrady projektu	189 639,87	229 464,24
--	-------------------	-------------------

Podetapa: 002 - Odvodnění č.p.183

001	831350012RAE	Kanalizace z trub plastových D 160 mm. hloubka 1.5 m	2,000000 M	1 228,00	2 456,00	21%	2 971,76
002	871263121	Montáž kanalizačního potrubí hladkého plnostěnného SN 8 z PVC-U DN 110	3,000000 m	153,00	459,00	21%	555,39
003	M28611032011	Trubka kanalizační SN8 PVC DN 125	3,000000 ks	135,00	405,00	21%	490,05
004	890-002	D+M nová liniová vpust' DN150 vč.zaústění do kanalizace	3,000000 M	9 000,00	27 000,00	21%	32 670,00
005	113105113R00	Rozebrání dlažeb z lomového kamene kladených do cementové malty se spárami zalitými cementovou maltou	3,000000 M2	452,00	1 356,00	21%	1 640,76
006	919735112R00	Řezání stávajících krytů nebo podkladů živičných. hloubky přes 50 do 100 mm	3,000000 M	84,00	252,00	21%	304,92
007	979081111R00	Odvoz sutí a vybouraných hmot na skládku do 1 km	0,600000 t	14,00	8,40	21%	10,16
008	979081121R00	Odvoz sutí a vybouraných hmot na skládku příplatek za každý další 1 km	12,000000 t	14,00	168,00	21%	203,28
009	979990103R00	Poplatek za skládku beton do 30x30 cm. skupina 17 01 01 z Katalogu odpadů	0,600000 t	200,00	120,00	21%	145,20
010	979088212R00	Nakládání sutí a vybouraných hmot nakládání sutí a vybouraných hmot na dopravní prostředky pro vodorovné přemístění	0,600000 t	96,00	57,60	21%	69,70

Součet za Podetapa: 002 - Odvodnění č.p.183	32 282,00	39 061,22
--	------------------	------------------

Podetapa: 003 - Kanalizace DN200

001	721171918	Potrubí z PP propojení potrubí DN 200	15,500000 KUS	1 350,00	20 925,00	21%	25 319,25
002	919735112R00	Řezání stávajících krytů nebo podkladů živičných. hloubky přes 50 do 100 mm	30,000000 M	84,00	2 520,00	21%	3 049,20
003	132151101	Hloubení rýh nezapažených š do 800 mm v hornině třídy těžitelnosti I skupiny 1 a 2 objem do 20 m3 strojně	15,000000 M3	557,00	8 355,00	21%	10 109,55
004	174111101	Zásyp jam, šachet rýh nebo kolem objektů sypaninou se zhutněním ručně	10,000000 M3	230,00	2 300,00	21%	2 783,00

CENOVÁ NABÍDKA

Měna: Kč

Poř.	Kód	Popis	Množství M.j.	Cena/m.j.	Cena celk.	DPH	Celkem s DPH
005	899623161	Obetonování potrubí nebo zdiva stok betonem prostým tř. C 20/25 v otevřeném výkopu	5,000000 M3	3 996,00	19 980,00	21%	24 175,80
006	564-002	D+M vysrávka okraje vozovky (vysrávka asfaltového krytu)	0,240000 M3	13 500,00	3 240,00	21%	3 920,40
Součet za Podetapa: 003 - Kanalizace DN200					57 320,00		69 357,20
Podetapa: 004 - Oprava vjezdu z dl. kostek							
001	113106221R00	Rozebrání vozovek a ploch s jakoukoliv výplní spár v ploše jednotlivě do 200 m2. z drobných kostek nebo odseků. kladených do lože z kameniva těženého. škváry nebo strusky	8,000000 M2	452,00	3 616,00	21%	4 375,36
002	591141111	Kladení dlažby z kostek velkých z kamene na MC tl 50 mm	8,000000 m2	681,00	5 448,00	21%	6 592,08
Součet za Podetapa: 004 - Oprava vjezdu z dl. kostek					9 064,00		10 967,44
Podetapa: 005 - Oprava křižovatky z dl. kostek							
001	113106221R00	Rozebrání vozovek a ploch s jakoukoliv výplní spár v ploše jednotlivě do 200 m2. z drobných kostek nebo odseků. kladených do lože z kameniva těženého. škváry nebo strusky	8,000000 M2	452,00	3 616,00	21%	4 375,36
002	591141111	Kladení dlažby z kostek velkých z kamene na MC tl 50 mm	8,000000 m2	681,00	5 448,00	21%	6 592,08
Součet za Podetapa: 005 - Oprava křižovatky z dl. kostek					9 064,00		10 967,44
Podetapa: 006 - Zemní práce- veřejné osvětlení							
001	132151101	Hloubení rýh nezapažených š do 800 mm v hornině třídy těžitelnosti I skupiny 1 a 2 objem do 20 m3 strojně	45,000000 M3	557,00	25 065,00	21%	30 328,65
002	162351104	Vodorovné přemístění přes 500 do 1000 m výkopku/sypaniny z horniny třídy těžitelnosti I skupiny 1 až 3	45,000000 M3	89,55	4 029,75	21%	4 876,00
003	175151101	Obsypání potrubí strojně sypaninou bez prohození, uloženou do 3 m	67,000000 M3	212,00	14 204,00	21%	17 186,84
004	583441970	štěrkodrt' frakce 0/63	67,000000 t	456,00	30 552,00	21%	36 967,92
Součet za Podetapa: 006 - Zemní práce- veřejné osvětlení					73 850,75		89 359,41
Podetapa: 007 - Kanalizace DN200 č.p.27-napojení ACO Drain							
002	721171918	Potrubí z PP propojení potrubí DN 200	15,000000 KUS	1 350,00	20 250,00	21%	24 502,50
003	132151101	Hloubení rýh nezapažených š do 800 mm v hornině třídy těžitelnosti I skupiny 1 a 2 objem do 20 m3 strojně	15,000000 M3	557,00	8 355,00	21%	10 109,55
004	174111101	Zásyp jam, šachet rýh nebo kolem objektů sypaninou se zhutněním ručně	10,000000 M3	230,00	2 300,00	21%	2 783,00
006	890-002	D+M nová liniová vpust' DN150 vč.zaústění do kanalizace	6,000000 M	9 000,00	54 000,00	21%	65 340,00
Součet za Podetapa: 007 - Kanalizace DN200 č.p.27-napojení ACO Drain					84 905,00		102 735,05
Podetapa: 008 - Vícepráce dle geodetického zaměření							
001	917862111R00	Osazení silničního nebo chodnikového betonového obrubníku stojatého. s boční opěrou z betonu prostého. do lože z betonu prostého C 12/15	91,000000 M	393,00	35 763,00	21%	43 273,23

CENOVÁ NABÍDKA

Měna: Kč

Poř.	Kód	Popis	Množství M.j.	Cena/m.j.	Cena celk.	DPH	Celkem s DPH
002	59217480R	obrubník silniční přechodový levý; materiál beton; l = 1000.0 mm; š = 150.0 mm; výškový rozsah h = 150 až 250 mm; barva šedá	10,710000 KUS	398,00	4 262,58	21%	5 157,72
003	59217476R	obrubník silniční nájezdový; materiál beton; l = 1000.0 mm; š = 150.0 mm; h = 150.0 mm; barva šedá	131,580000 KUS	131,00	17 236,98	21%	20 856,75
004	113201111R00	Vytrhání obrub chodníkových ležatých	131,580000 M	200,00	26 316,00	21%	31 842,36
005	997006006a	Drcení stavebního odpadu z betonu prostého a obalované kamenivo s dopravou do 100 m a naložením	10,526000 t	200,00	2 105,20	21%	2 547,29
006	979081111R00	Odvoz sutí a vybouraných hmot na skládku do 1 km	10,526000 t	14,00	147,36	21%	178,31
007	979081121R00	Odvoz sutí a vybouraných hmot na skládku příplatek za každý další 1 km	199,994000 t	14,00	2 799,92	21%	3 387,90
008	979088212R00	Nakládání sutí a vybouraných hmot nakládání sutí a vybouraných hmot na dopravní prostředky pro vodorovné přemístění	10,526000 t	96,00	1 010,50	21%	1 222,70
009	564-002	D+M vysprávka okraje vozovky (vysprávka asfaltového krytu)	2,500000 M3	13 500,00	33 750,00	21%	40 837,50
010	181101132R00	Úprava pozemku hornina třídy 3. přemístění na vzdálenost přes 20 do 40 m	100,000000 M3	79,00	7 900,00	21%	9 559,00
011	182001112R00	Plošná úprava terénu při nerovnostech terénu přes 50 do 100 mm. na svahu přes 1:5 do 1:2	100,000000 M2	64,00	6 400,00	21%	7 744,00
012	182101101R00	Svahování v zářezích v hornině 1 až 4	100,000000 M2	96,00	9 600,00	21%	11 616,00
013	182301121R00	Rozproštění a urovnání ornice ve svahu v souvislé ploše do 500 m2. tloušťka vrstvy do 100 mm	100,000000 M2	120,00	12 000,00	21%	14 520,00
014	014	Předláždění a napojení stávajících vjezdů	1,000000 KPL	45 000,00	45 000,00	21%	54 450,00
Součet za Podetapa: 008 - Vícepráce dle geodetického zaměření					204 291,54		247 192,76

Celkem	Etapa: 001 - Vícepráce	660 417,16	799 104,76
---------------	-------------------------------	-------------------	-------------------

Etapa: 002 - Méněpráce**Podetapa: 001 - Méněpráce- neprovedené práce**

001	00924T	Ostatní náklady- statické zatěžovací zkoušky	-1,000000 soubor	30 000,00	-30 000,00	21%	-36 300,00
002	162701105R00	Vodorovné přemístění výkopku z horniny 1 až 4. na vzdálenost přes 9 000 do 10 000 m	-25,000000 M3	160,00	-4 000,00	21%	-4 840,00
003	162701109R00	Vodorovné přemístění výkopku příplatek k ceně za každých dalších i započatých 1 000 m přes 10 000 m z horniny 1 až 4	-250,000000 M3	18,00	-4 500,00	21%	-5 445,00
004	199000005R00	Poplatky za skládku zeminy 1- 4. skupina 17 05 04 z Katalogu odpadů	-47,500000 t	120,00	-5 700,00	21%	-6 897,00
005	190-002	D+M úprava podloží vozovky - aktivní zóny. ověří se zkušební úsekem	-634,157500 M2	242,00	-153 466,11	21%	-185 694,00
006	631571005R00	Násyp pod podlahy z kameniva z kameniva z kačírku frakce 22-32 mm	-1,460000 M3	8 358,00	-12 202,68	21%	-14 765,24
008	890-001	D+M nová obrubníková vpust'. napojení do stávající šachty nebo do stávající kanalizace	-2,000000 KUS	18 000,00	-36 000,00	21%	-43 560,00
010	900-001	D+M úprava stávajícího oplocení	-36,600000 M	2 200,00	-80 520,00	21%	-97 429,20
012	979990103R00	Poplatek za skládku beton do 30x30 cm. skupina 17 01 01 z Katalogu odpadů	-150,532730 t	200,00	-30 106,55	21%	-36 428,92

CENOVÁ NABÍDKA

Měna: Kč

Poř.	Kód	Popis	Množství M.j.	Cena/m.j.	Cena celk.	DPH	Celkem s DPH
013	979990112R00	Poplatek za skládku za uložení obalované kamenivo. asfalt. kusovost do 300 x 300 mm. skupina 17 03 02 z Katalogu odpadů	-25,941750 t	200,00	-5 188,35	21%	-6 277,90
014	162701105R00	Vodorovné přemístění výkopku z horniny 1 až 4. na vzdálenost přes 9 000 do 10 000 m	-6,000000 M3	160,00	-960,00	21%	-1 161,60
015	162701109R00	Vodorovné přemístění výkopku příplatek k ceně za každých dalších i započatých 1 000 m přes 10 000 m z horniny 1 až 4	-60,000000 M3	18,00	-1 080,00	21%	-1 306,80
016	199000005R00	Poplatky za skládku zeminy 1- 4. skupina 17 05 04 z Katalogu odpadů	-11,400000 t	120,00	-1 368,00	21%	-1 655,28
017	190-002	D+M úprava podloží vozovky - aktivní zóny. ověří se zkušebním úsekem	-410,017500 M2	242,00	-99 224,23	21%	-120 061,32
018	890-001	D+M nová obrušnicková vpust'. napojení do stávající šachty nebo do stávající kanalizace	-1,000000 KUS	18 000,00	-18 000,00	21%	-21 780,00
019	979990103R00	Poplatek za skládku beton do 30x30 cm. skupina 17 01 01 z Katalogu odpadů	-186,726890 t	200,00	-37 345,38	21%	-45 187,91
020	979990112R00	Poplatek za skládku za uložení obalované kamenivo. asfalt. kusovost do 300 x 300 mm. skupina 17 03 02 z Katalogu odpadů	-28,644380 t	200,00	-5 728,88	21%	-6 931,94
022	721242110RT2	Lapač střešních splavenin D 125 mm. s otáč.kul.kloubem na odtoku. s košem . se suchou a nezámr.klapkou.čisticím víčkem a vylam.těs. kroužky pro připoj.potrub.svodů D 75. 90. 100 a 110 mm. včetně dodávky materiálu	-1,000000 KUS	5 400,00	-5 400,00	21%	-6 534,00
023	890-001	D+M nová obrušnicková vpust'. napojení do stávající šachty nebo do stávající kanalizace	-3,000000 KUS	18 000,00	-54 000,00	21%	-65 340,00
025	900-001	D+M úprava stávajícího oplocení	-77,400000 M	2 200,00	-170 280,00	21%	-206 038,80
026	900-002	D+M úprava stávající brány	-1,000000 KS	12 000,00	-12 000,00	21%	-14 520,00
027	979990103R00	Poplatek za skládku beton do 30x30 cm. skupina 17 01 01 z Katalogu odpadů	-91,350110 t	200,00	-18 270,02	21%	-22 106,73
028	979990112R00	Poplatek za skládku za uložení obalované kamenivo. asfalt. kusovost do 300 x 300 mm. skupina 17 03 02 z Katalogu odpadů	-1,674440 t	200,00	-334,89	21%	-405,21
029	592452655R	dlažba betonová dvouvrstvá; obdélník; šedá; l = 200 mm; š = 100 mm; tl. 80.0 mm	-96,180000 M2	299,00	-28 757,82	21%	-34 796,96
Součet za Podetapa: 001 - Méněpráce- neprovedené práce					-814 432,91		-985 463,82
Podetapa: 002 - Méněpráce dle geodetického zaměření							
001	596215021R00	Kladení zámkové dlažby do drtě tloušťka dlažby 60 mm. tloušťka lože 40 mm	-14,030000 M2	429,00	-6 018,87	21%	-7 282,83
002	59245267R	dlažba betonová dvouvrstvá; obdélník; dlaždice pro nevidomé; červená; l = 200 mm; š = 100 mm; tl. 60.0 mm	-1,905000 M2	482,00	-918,21	21%	-1 111,03
003	59245308R	dlažba betonová dvouvrstvá; obdélník; šedá; l = 200 mm; š = 100 mm; tl. 60.0 mm	-12,826500 M2	245,00	-3 142,49	21%	-3 802,42
004	596215040R00	Kladení zámkové dlažby do drtě tloušťka dlažby 80 mm. tloušťka lože 40 mm	-54,000000 M2	474,00	-25 596,00	21%	-30 971,16

CENOVÁ NABÍDKA

Měna: Kč

Poř.	Kód	Popis	Množství M.j.	Cena/m.j.	Cena celk.	DPH	Celkem s DPH
005	59248070R	dlažba betonová dvouvrstvá; čtverec; povrch reliéfní; vzor vodicí linie; šedá; l = 200 mm; š = 200 mm; tl. 80.0 mm	-2,465000 M2	721,00	-1 777,26	21%	-2 150,49
007	592452655R	dlažba betonová dvouvrstvá; obdélník; šedá; l = 200 mm; š = 100 mm; tl. 80.0 mm	-92,137200 M2	299,00	-27 549,02	21%	-33 334,32
008	59217472R	obrubník silniční materiál beton; l = 1000.0 mm; š = 150.0 mm; h = 250.0 mm; barva šedá	-32,742000 KUS	145,00	-4 747,59	21%	-5 744,58
009	59217421R	obrubník chodníkový materiál beton; l = 1000.0 mm; š = 100.0 mm; h = 250.0 mm; barva šedá	-16,728000 KUS	122,00	-2 040,82	21%	-2 469,39
Součet za Podetapa: 002 - Méněpráce dle geodetického zaměření					-71 790,27		-86 866,22
Celkem	Etapa: 002 - Méněpráce				-886 223,18		-1 072 330,04
CELKEM	Objekt: YYY - Vícepráce / méněpráce				-225 806,02		-273 225,28
Celkem zaokrouhleno					-225 806,02		-273 225,28